eiCoaxxialventile
Der Ventilsitz ist als Steuerrohr ausgebildet, das in coaxialer Richtung zum Durchfluss geschaltet wird. Dadurch ist eine nahezu vollständig
druckentlastete Schaltung möglich, was eine direktgesteuerte Betätigung bei vergleichsweise hohen Drücken bei relativ großen Nennweiten
ermöglicht.
Coaxialventile sind verschmutzungsunempfindlich und in elektromagnetisch, pneumatisch und hydraulisch betätigten Varianten lieferbar.
A B
A B

10 bar
A45
Typenschlüssel
2 -- - - - -6 130 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
38
An
sc
hl
us
s-
ge
w
in
de
Ausführung
6 :  Edelstahl
Anschlussspannung
Spulenspannung DC
AC mit Gleichrichter
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
M12         :  el. Anschluss mit Gerätestecker M12x1
BW          :  Befestigungswinkel
Druckbereich
  10 :  0 - 10 bar
  40 :  0 - 40 bar
  60 :  0 - 60 bar
130 :  0 - 130 bar
Tel. 040 713001 0

15 bar
KB15
Typenschlüssel
2 -- - - - -6 400 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
38
An
sc
hl
us
s-
ge
w
in
de
Ausführung
6 :  Edelstahl /
      Stahl vernickelt
8 :  1.4104 /
      Stahl vernickelt
Anschlussspannung
Spulenspannung DC
AC mit Gleichrichter
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
M12         :  el. Anschluss mit Gerätestecker M12x1
AK           :  Anschlusskasten mit Kabeleinführung M16x1,5
BW          :  Befestigungswinkel
Ex            :  II 2G Eex me II T4 und II 2D IP65 T130°C
Druckbereich

G 2
MK
Typenschlüssel
10 - - - - -1 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
12
An
sc
hl
us
s-
ge
w
in
de
Ausführung
1 :  Messing
2 :  Stahl verzinkt
3 :  Ms vernickelt
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei
6 :  Edelstahl
7 :  TÜV-Ausführung Standard, DN 10 bis 20
      für Heizöl EL, M und S, p max.: 40 bar, t max.: 140 °C
T  :  TÜV-Ausführung Edelstahl, DN 15 und 20, für Heizöl und
      Öle nicht nach DIN51603, p max.: 40 bar, t max.: 160°C
D :  DVGW-Ausführung, DN 15 bis 25
      für Brenngase nach G 260, p max.: 40 bar, t max.: 80°C
Anschlussspannung
Spulenspannung DC
AC mit Gleichrichter
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, DN 10 - DN 40: max. 16 bar
                  DN 50: max. 10 bar
HB           :  Handnotbetätigung
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
SD           :  Schließdämpfung
K5            :  mit 5m Kabelschwanz
K7            :  mit 7m Kabelschwanz
Ex            :  Ex-Schutz EEx eII T4 (t max. gem. Spezifikation beachten!)
AK           :  el. Anschluss in Anschlusskasten (Einführung M16x1,5), ab DN15
1 :  PN100 = DN10
2 : NO max. 40 bar
optional als Modulblock lieferbar
Druckbereich
  16 :  0 - 16 bar
  40 :  0 - 40 bar, DN 10 - DN 40
  64 :  0 - 64 bar, DN 15 - DN 40
100 :  0 - 100 bar, DN 15 - DN 32
Tel. 040 713001 0

•
FK
Typenschlüssel
25 - - - -2 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
Ausführung
1 :  -
2 :  Stahl verzinkt
3 :  -
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei
6 :  Edelstahl
7 :  TÜV-Ausführung Standard, DN 15 bis 25
      für Heizöl EL, M und S, p max.: 40 bar, t max.: 140 °C
T  :  TÜV-Ausführung Edelstahl, DN 15 und 20, für Heizöl und
      Öle nicht nach DIN51603, p max.: 40 bar, t max.: 160°C
D :  DVGW-Ausführung, DN 15 bis 25
      für Brenngase nach G 260, p max.: 40 bar, t max.: 80°C
Druckbereich
  16 :  0 - 16 bar
  40 :  0 - 40 bar, DN 15 - DN 40
  64 :  0 - 64 bar, DN 15 - DN 40
100 :  0 - 100 bar, DN 15 - DN 32
Anschlussspannung
Spulenspannung DC
AC mit Gleichrichter
Optionen und Zubehör (weiter Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, DN 15 - DN 40: max. 16 bar
                  DN 50: max. 10 bar, DN 65 - DN 80: max. 5 bar
HB           :  Handnotbetätigung
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
SD           :  Schließdämpfung
K5            :  mit 5m Kabelschwanz
K7            :  mit 7m Kabelschwanz
Ex            :  Ex-Schutz EEx eII T4 (t max. gem. Spezifikation beachten!)
AK           :  elektr. Anschluss mit Anschlusskasten (Einführung M16x1,5)
1 :  PN100 = DN10
2 : NO max. 40 bar
Te

G 2
MK
Typenschlüssel
10 - - - - -1 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
DR
3/
2-
W
eg
e
12
An
sc
hl
us
s-
ge
w
in
de
Ausführung
1 :  Messing
2 :  Stahl verzinkt
3 :  Ms vernickelt
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei
6 :  Edelstahl
7 :  TÜV-Ausführung Standard, DN 15 und 20
      für Heizöl EL, M und S, p max.: 40 bar, t max.: 140 °C
Anschlussspannung
Spulenspannung DC
AC mit Gleichrichter
Optionen und Zubehör (weiter Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, DN 10 - DN 40: max. 16 bar
                  DN 50: max. 10 bar
HB           :  Handnotbetätigung
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
SD           :  Schließdämpfung
K5            :  mit 5m Kabelschwanz
K7            :  mit 7m Kabelschwanz
Ex            :  Ex-Schutz EEx eII T4 (t max. gem. Spezifikation beachten!)
AK           :  elektr. Anschluss mit Anschlusskasten (Einführung M16x1,5)
1 :  AðB: 14,1[m³/h]; AðC: 8,9[m³/h]
2 : AðB: 18,4[m³/h]; AðC: 11,5[m³/h]
Druckbereich
  16 :  0 - 16 bar
  25 :  0 - 25 bar, DN 10
  40 :  0 - 40 bar, DN 15 - DN 32
Tel. 040 713001 0

•
FK
Typenschlüssel
20 - - - -1 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
DR
3/
2-
W
eg
e
Ausführung
1 :  -
2 :  Stahl verzinkt
3 :  -
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei
6 :  Edelstahl
7 :  TÜV-Ausführung Standard, DN 15 bis DN 25
      für Heizöl EL, M und S, p max.: 40 bar, t max.: 140 °C
Anschlussspannung
Spulenspannung DC
AC mit Gleichrichter
Optionen und Zubehör (weiter Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, DN 10 - DN 40: max. 16 bar
                  DN 50: max. 10 bar; DN 65 und DN 80: max. 5 bar
HB           :  Handnotbetätigung
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
SD           :  Schließdämpfung
K5            :  mit 5m Kabelschwanz
K7            :  mit 7m Kabelschwanz
Ex            :  Ex-Schutz EEx eII T4 (t max. gem. Spezifikation beachten!)
AK           :  elektr. Anschluss mit Anschlusskasten (Einführung M16x1,5)
1 :  AðB: 14,1[m³/h]; AðC: 8,9[m³/h]
2 : AðB: 18,4[m³/h]; AðC: 11,5[m³/h]
3 :  DN 10 - DN 50: p
    DN 65 - DN 80: Ø
Druckbereich
  16 :  0 - 16 bar
  40 :  0 - 40 bar, DN 15 - DN 32
Te

G2
VMK
Typenschlüssel
15 - - - - -1 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
5 -
Pi
lo
tv
en
til
12
An
sc
hl
us
s-
ge
w
in
de
Ausführung
1 :  Messing
2 :  Stahl verzinkt
3 :  Ms vernickelt
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei
6 :  Edelstahl
Anschlussspannung
bei Lieferung inkl.
Pilotventil (5-VMK...)
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, max. 16 bar; VMK50: max. 10 bar
DSK         :  Druckschmierkopf
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
Ex            :  Ex-Ausführung
Druckbereich
  16 :  0 - 16 bar, DN 10 - DN 50
  40 :  0 - 40 bar, DN 10 - DN 50
  64 :  0 - 64 bar, DN 10 - DN 50
100 :  0 - 100 bar, DN 15 - DN 50
200 :  0 - 200 bar, DN 15 - DN 50
optional als Modulblock lieferbar

•
VFK
Typenschlüssel
15 - - - -1 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
5 -
Pi
lo
tv
en
til Anschlussspannung
bei Lieferung inkl.
Pilotventil (5-VFK...)
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, max. 16 bar, höhere Gegendrücke a. A.
DSK         :  Druckschmierkopf
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
Ex            :  Ex-Ausführung
Ausführung
0 :  Aluminium bis DN150
2 :  Stahl verzinkt
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei bis DN150
6 :  Edelstahl
Druckbereich
  16 :  0 - 16 bar
  40 :  0 - 40 bar
  64 :  0 - 64 bar
100 :  0 - 100 bar
Te

•
FCF-K
Typenschlüssel
100 - - - -0 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
5 -
Pi
lo
tv
en
til
Ausführung
0 :  Aluminium
Anschlussspannung
bei Lieferung inkl.
Pilotventil (5-FCF...)
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
GGD       :  gegendruckdicht, max. 16 bar, höhere Gegendrücke a. A.
HC           :  Hart-Coat Beschichtung
ISO          :  ISO-Anschlussplatte für Pilotventil
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
Ex :  Ex-Ausführung
Druckbereich
  16 :  0 - 16 bar
  40 :  0 - 40 bar
Tel. 040 713001 0

 B
CFM
Typenschlüssel
08 - - - -1 40 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
3 -
Ausführung
1 :  Messing
Pilotventil
3 :  3/2-Wege
5 :  5/2-Wege
Anschlussspannung
bei Lieferung inkl.
Pilotventil
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  Gegendruckdicht (Gegendruck max. 16 bar)
REZ / REO:  1 Reed-Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2RE          :  2 Reed-Endschalter, für Stellung “ZU” und “OFFEN”
Druckbereich
  40 :  0 - 40 bar
100 :  0 - 100 bar
160 :  0 - 160 bar
Typ
CFM08
MCF08
MCF08H
CFM08
optional als 2- bis 5-fach Ventilleiste lieferbar:
MCF08
MCF08H
DN
mm
Anschluss G
min
8
8
8
PN
max
   40 bar
 100 bar
 160 bar
kv
[m³/h]
1,6
1,6
1,2
Baulänge L (mm)
Standard
80,0
120,0
120,0
Reed-ES
80,0
120,0
120,0
mm
34,0
48,0
60,0
mm
D H
44,0
56,0

G2
VMK
Typenschlüssel
15 - - - - -1 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
DR
3/
2-
W
eg
e
5 -
Pi
lo
tv
en
til
12
An
sc
hl
us
s-
ge
w
in
de
Ausführung
1 :  Messing
2 :  Stahl verzinkt
3 :  Ms vernickelt
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei
6 :  Edelstahl
Anschlussspannung
bei Lieferung inkl.
Pilotventil (5-VMK...)
Optionen und Zubehör (weiter Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, max. 16 bar, höhere Gegendrücke a. A.
DSK         :  Druckschmierkopf
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
Ex            :  Ex-Ausführung
Druckbereich
  16 :  0 - 16 bar, DN 10 - DN 50
  40 :  0 - 40 bar, DN 10 - DN 50
  64 :  0 - 64 bar, DN 10 - DN 50
100 :  0 - 100 bar, DN 15 - DN 50
200 :  0 - 200 bar, DN 15 - DN 50
* PN>64bar: kv=2,1m³/h

•
VFK
Typenschlüssel
15 - - - - -2 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
DR
3/
2-
W
eg
e
5 -
Pi
lo
tv
en
til
12
An
sc
hl
us
s-
ge
w
in
de
Ausführung
1 :  -
2 :  Stahl verzinkt
3 :  -
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei
6 :  Edelstahl
Anschlussspannung
bei Lieferung inkl.
Pilotventil (5-VFK...)
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, max. 16 bar, höhere Gegendrücke a. A.
DSK         :  Druckschmierkopf
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
Ex            :  Ex-Ausführung
Druckbereich
  16 :  0 - 16 bar
  40 :  0 - 40 bar
  64 :  0 - 64 bar
100 :  0 - 100 bar
Te

max
VMK-H
Typenschlüssel
15 - - - - -1 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
5 -
Pi
lo
tv
en
til
12
An
sc
hl
us
s-
ge
w
in
de
Ausführung
2 :  Stahl verzinkt
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei
6 :  Edelstahl
Anschlussspannung
bei Lieferung inkl.
Pilotventil (5-VMK...)
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, max. 16 bar; VMK50: max. 10 bar
DSK         :  Druckschmierkopf
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
Ex :  Ex-Ausführung
Druckbereich
200 :  0 - 200 bar
Tel. 040 713001 0

•
VFK-H
Typenschlüssel
15 - - - -1 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
5 -
Pi
lo
tv
en
til Anschlussspannung
bei Lieferung inkl.
Pilotventil (5-VFK...)
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, max. 16 bar, höhere Gegendrücke a. A.
DSK         :  Druckschmierkopf
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
Ex :  Ex-Ausführung
Ausführung
2 :  Stahl verzinkt
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei bis DN150
6 :  Edelstahl
Druckbereich
200 : 0 - 200 bar
Te

G2
VMK-H
Typenschlüssel
15 - - - - -1 16 02400 XX zusätzlich sind das Betriebsmedium und die Temperatur anzugeben!
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
5 -
Pi
lo
tv
en
til
12
An
sc
hl
us
s-
ge
w
in
de
Ausführung
2 :  Stahl verzinkt
4 :  Stahl vernickelt
5 :  buntmetallfrei
6 :  Edelstahl
Anschlussspannung
bei Lieferung inkl.
Pilotventil (5-VMK...)
Optionen und Zubehör (weitere Ausführungen auf Anfrage)
NO          :  stromlos geöffnet
GGD       :  gegendruckdicht, max. 16 bar; VMK50: max. 10 bar
DSK         :  Druckschmierkopf
IIZ / IIO    :  1 induktiver Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2II            :  2 induktive Endschalter “Icomatic” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
IBZ / IBO  :  1 induktiver Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IB           :  2 induktive Endschalter “Balluff” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
INZ / INO:  1 induktiver Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2IN          :  2 induktive Endschalter “NAMUR” für Stellung “ZU” und “OFFEN”
MZ / MO :  1 mechanischer Endschalter für Stellung “ZU” oder “OFFEN”
2M           :  2 mechanische Endschalter für Stellung “ZU” und “OFFEN”
BW          :  Befestigungswinkel
Ex :  Ex-Ausführung
Druckbereich
200 :  0 - 200 bar
L
SW
VK G
A
C1
AC2
A B
C
2

Y
VFK-H
Typenschlüssel
15 - - - -1 16 02400 XX
Ba
ur
ei
he
N
en
nw
ei
te
5 -
Pi
lo
tv
en
til Anschlussspannung
bei Lieferung inkl.
Pilotventil (5-VMK...)
DR
3/
2-
W
eg
e
AC1
mm
123,0
146,0
160,0
163,5
163,5
AC2
mm
110,0
133,0
126,5
163,5
163,5